Como comprovado pelos documentos colacionados no presente termo, a empresa recorrida cumpriu com os requisitos do Instrumento Convocatório, motivo
pelo qual, esta Pregoeira não assiste razão aos argumentos da empresa BIOPLASMA PRODUTOS PARA LABORATÓRIOS E CORRETATOS LTDA.

Ademais, a proposta da empresa ora vencedora gerou uma economia de R$ 4.452.396,00 (quatro milhões, quatrocentos e cinquenta e dois mil, trezentos e
noventa e seis reais) aos cofres públicos, visto se tratar da proposta mais vantajosa.

GRUPO 02

As propostas recebidas para o certame foram encaminhadas para a Unidade requisitante com a finalidade de avaliação técnica com emissão de parecer, em
observância as regras dispostas no Termo de Referência, visto que o objeto pretendido é a Contratação de empresa especializada no fornecimento continuado de

[...]

0058991565) apresentou os argumentos técnicos que matém sua proposta sobre o produto e ainda
destacou a economicidade que sua proposta apresenta, tal fato foi aferido pelo pregoeiro em seu termo de julgamento (Id. 0059115125) e merece sua relevância, senão
vejamos: 

Ademais, a proposta da empresa ora vencedora gerou uma economia de R$ 4.452.396,00 (quatro milhões, quatrocentos e cinquenta e dois mil, trezentos e noventa e seis reais)
aos cofres públicos, visto se tratar da proposta mais vantajosa.

Sobre o recurso interposto pela empresa ULTRA MEDKA PRODUTOS PARA A SAÚDE LTDA (Id. 0058991750) aponta sua irresignação a respeito da
classificação da recorrida BS DIAGNÓSTICA COMERCIAL DE PROUTOS PARA LABORATÓRIO LTDA, afirma em resumo o seguinte: